O valor médio identificado para a prestação do serviço de internet dedicada de 500 Mbps
via fibra óptica, com IP fixo, banda simétrica, appliance de firewall, sistema de VPN, monitoramento,
suporte técnico 24x7 e demais especificações técnicas exigidas, foi de R$ 2.877,25 (dois mil oitocentos e
setenta e sete reais e vinte e cinco centavos) por unidade/mês.

10.3. Considerando que o serviço será executado em 14 (quatorze) unidades operacionais da
AGERO e pelo período contratual de 18 (dezoito) meses, a estimativa de custo total máximo da
contratação é de:

Valor mensal total : R$ 40.281,50 (quarenta mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta
centavos).

Valor total para 18 meses: R$ 725.067,00 (setecentos e vinte e cinco mil sessenta e sete reais).

10.4. Ressalta-se que os valores acima possuem caráter estimativo, utilizados exclusivamente
para fins de planejamento orçamentário e instrução do processo licitatório, conforme previsto no art. 23 da
Lei Federal nº 14.133/2021, não vinculando a Administração ao montante final da contratação.

[...]

atendimento das necessidades dos 14 (quatorze) postos de fiscalização da Agência de Regulação de
Serviços Públicos Delegados do Estado de Rondônia - AGERO.

Tipo: Menor preço - Para o ITEM ÚNICO, não se aplica a reserva de cota de até 25%
para as ME/EPP

Método De Disputa: ABERTO

Valor Estimado: R$ 725.067,00 (setecentos e vinte e cinco mil sessenta e sete reais).

Data de Abertura: 08 de outubro de 2025, às 10h00min. (horário de Brasília - DF).
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min.

(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço

[...]

Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0001.000282/2025-00

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

ORÇAMENTO ANUAL R$ 725.067,00 (setecentos e vinte e cinco mil sessenta e sete
reais) 

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não aplicável Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido nos itens 15.5. e
15.6 e subitens do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

O valor médio identificado para a prestação do serviço de internet dedicada de 500 Mbps
via fibra óptica, com IP fixo, banda simétrica, appliance de firewall, sistema de VPN, monitoramento,
suporte técnico 24x7 e demais especificações técnicas exigidas, foi de R$ 2.877,25 (dois mil oitocentos e
setenta e sete reais e vinte e cinco centavos) por unidade/mês.

10.3. Considerando que o serviço será executado em 14 (quatorze) unidades operacionais da
AGERO e pelo período contratual de 18 (dezoito) meses, a estimativa de custo total máximo da
contratação é de:

Valor mensal total : R$ 40.281,50 (quarenta mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta
centavos).

Valor total para 18 meses: R$ 725.067,00 (setecentos e vinte e cinco mil sessenta e sete reais).

10.4. Ressalta-se que os valores acima possuem caráter estimativo, utilizados exclusivamente
para fins de planejamento orçamentário e instrução do processo licitatório, conforme previsto no art. 23 da
Lei Federal nº 14.133/2021, não vinculando a Administração ao montante final da contratação.